Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres
MINISTERIO PUBLICO Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional
FISCALIA DE LA NACION INST. MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-MP-FN-JN-IMLCF-1

"ADQl,JISICI(')N DE INSUMOS DE ADN PARA EL LABORATORIO DE BIOLOGIA MOLECULAR Y DE
GENETICA - LABIMOG AYACUCHO, EN EL MARCO DEL SISTEMA DE DERECHOS HUMANOS E
INTERCULTURALIDAD"

En la ciudad de Lima, del 15 de agosto de 2024, en el Area de Abastecimiento del Instituto de Medicina Legal
y Ciencias Forenses, ubicado en el Jr. Puno N° 279 Cercado de Lima, se reunieron los miembros titulares del
comité de seleccion, mediante la plataforma virtual (https://meet.google.com/wfy-efii-uvt) los cuales fueron
designados mediante FORMATO N° 04 de fecha 16 de julio de 2024, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 02-2024-MP-FN-
JIN-IMLCF-1 para la “ADQUISICION DE INSUMOS DE ADN PARA EL LABORATORIO DE BIOLOGIA
MOLECULAR Y DE GENETICA - LABIMOG AYACUCHO, EN EL MARCO DEL SISTEMA DE DERECHOS
HUMANOS E INTERCULTURALIDAD", con la finalidad de proceder con la admision, evaluacion, calificacion
y otorgamiento de la buena pro, en concordancia con los articulos 73°, 74°, 75° y 76° del Reglamento de la
Ley N° 30225 Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF. Los
mismos que a continuacion se detallan:

MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION QUE ASISTIERON:

Presidente Titular: Carlos Alberto Tello Ayllon
Primer miembro titular: Abel Ochoa Del Pino
Segundo miembro titular: Shieldon Ponce Morales

Ef Comité de Seleccion, da por iniciada la sesién de conformidad Reglamento de la Ley de Contrataciones.
Acto seguido el Comité de Seleccion, deja constancia que, con fecha 15 de agosto de 2024 procedié a la
apertura de las ofertas presentadas de manera electronica a través de SEACE, para lo cual se procedio a

descargar la informacion contenida de las empresas que se inscribieron como participantes dentro del plazo
establecido en las Bases para el procedimiento de seleccion.

Reaistro de participantes (electrénica)

Fecha de registro en el

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social procedimiento Estado  Acciones
1 20160056062 BELOMED S.R.L. 07/08/2024 viido @ @ [
2 20501262260 GEN LAB DEL PERU S.AC. 05/08/2024 viido ® e [
3 20516036487 QXERS'ONESJESAN STAR 07/08/2024 Viido ® @ [
MEDIO AMBIENTE SALUD Y
EDUCACION
4 20516809524 REPRESENTACIONES S.A.C - 08/08/2024 viido ® e [
MASED REPRESENTACIONES
SAC
PRESENTACION DE OFERTAS:

Con fecha 14/08/2024 segun calendario, se llevé a cabo la presentacion de ofertas, en forma electrénica a
traves del sistema SEACE, en el horario desde 00:01 hasta las 23.59 horas, contando con las siguientes
ofertas presentadas:

Cuadro N° 01

Fecha de Hora de
presentacion presentacion

Estado de
la Estado Acciones
propuesta

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razdn Social
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Estado de
. . . Fecha de Hora de ,
ENro. RUC/Cddigo Nombre o Razén Social presentacion presentacion la Estado Acciones
propuesta
1 20501262260 GEN LAB DEL PERU S.A.C. 14/08/2024  18:17:46 Enviado  Valido ©{z I
2 20160056062 BELOMED S.R.L. 14/08/2024 19:23:53 Enviado Valido < f,g
MEDIO AMBIENTE SALUD Y
EDUCACION -
3 20516809524 REPRESENTACIONES S.A.C - 14/08/2024 19:12:26 Enviado Valido © [:z
MASED REPRESENTACIONES
SAC

ADMISION DE OFERTAS DE LOS POSTORES

Acto seguido el comité de seleccion procede a verificar la presentacion de documentos para la admision de
ofertas, segun lo sefialado en el articulo 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Ley N°
30225, y de acuerdo a lo sefialado en las Bases Integradas, seccidn especifica numeral 2.2.1.1 documentos
para la admision de oferta, obteniendo el siguiente resultado:

ITEM I: KIT DE MINIMO 23 MARCADORES STR AUTOSOMICOS PARA PCR DE RESTOS OQEOS Y
MUESTRAS DE REFERENCIA, QUE ESTE PREPARADO CONTRA INHIBIDORES Y DEGRADACION

1) POSTOR GEN LAB DEL PERU S.A.C
Que, el postor en mencion presenta la documentacion requerida en las bases integradas, y de
acuerdo a la evaluacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas el postor GEN LAB DEL
PERU S.A.C “SI CUMPLE”, Motivo por el cual SE ADMITE LA OFERTA (segln cuadro de
evaluacion adjunto).

2) POSTOR BELOMED S.R.L.
Que, el postor en mencion presenta la documentacion requerida en las bases integradas, y de
acuerdo a la evaluacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas el postor BELOMED
S.R.L. “SI CUMPLE”, Motivo por el cual SE ADMITE LA OFERTA (segun cuadro de evaluacién
adjunto).

3) POSTOR MASED REPRESENTACIONES S.A.C.
Que, el postor en mencion presenta la documentacion requerida en las bases integradas, y de
acuerdo a la evaluacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas el postor MASED
REPRESENTACIONES S.A.C. “SI CUMPLE", Motivo por el cual SE ADMITE LA OFERTA
(segun cuadro de evaluacion adjunto).

) " Postor 3: MASED
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA "°s‘°|'31é§5'§ &\ACB DEL P°s‘°’zs'gELL°MED REPRESENTACIONES

SAC

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N°

1) Si cumple Si cumple Si cumple

b) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado
de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del i i ;
certificado de vigencia de poder otorgado por Sicumple Si cumple Si cumple
persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda. ‘

En el caso de consorcios, este documento debe
ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,

segun corresponda
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Postor 1: GEN LAB DEL| Postor2: BELOMED | _ Fostor3: MASED

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PERU SAC SRL REPRESISEIXTéACIONES
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del Si cumple Si cumple Si cumple

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaraciéon jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo
N°3) .
- La empresa debe presentar brochur, folletos, Si cumple Si cumple Si cumple
catalogos u otra documentacién complementaria
adicional, emitida por el fabricante para acreditar
que el producto ofertado cumple con las|
especificaciones técnicas

e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°

4 Si cumple Si cumple Si cumple

f)y Promesa de consorcio con firmas legalizadas, d
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comdn y la
obligaciones a las que se compromete cada uno d
los integrantes del consorcio asi como el porcentaj
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

No es consorcio No es consorcio No es consorcio

g) El precio de la ofeta en SOLES. Adjuntar . . .
obligatoriamente el Anexo N° 6. Si cumple Si cumple Sicumple

RESULTADOS ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

ITEM II: KIT DE MiNIMO 23 MARCADORES STR DEL CROMOSOMA SEXUAL Y

1) POSTOR GEN LAB DEL PERU S.A.C
Que, el postor en mencion presenta la documentacion requerida en las bases integradas, y de
acuerdo a la evaluacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas el postor GEN LAB DEL
PERU S.A.C “SI CUMPLE”, Motivo por el cual SE ADMITE LA OFERTA (segin cuadro de

evaluacién adjunto).

2) POSTOR BELOMED S.R.L.
Que, el postor en mencién presenta la documentacion requerida en fas bases integradas, y de
acuerdo a la evaluacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas el postor BELOMED
S.R.L. “SI CUMPLE”, Motivo por el cual SE ADMITE LA OFERTA (segln cuadro de evaluacion

adjunto).

3) POSTOR MASED REPRESENTACIONES S.A.C.
Que, el postor en mencién presenta la documentacion requerida en las bases integradas, y de
acuerdo a la evaluacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas el postor MASED
REPRESENTACIONES S.A.C. “SI CUMPLE”, Motivo por el cual SE ADMITE LA OFERTA
(seglin cuadro de evaluacion adjunto).

. . Postor 3: MASED
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA P°s‘°;1é§5§ ‘;\"_‘g DEL i BRELLOMED REPRESENTACIONES

SAC

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Si cumple Si cumple Si cumple
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. i Postor 3: MASED
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA P°5‘°;'é§5'; ';\Ag B o BRELLOMED REPRESENTACIONES

SAC

b) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado
de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del Si cumple Si cumple Si cumple
certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe
ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del . . .
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) Si cumple Si cumple Si cumple

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo Ill de la presente seccidon. (Anexo|
N° 3)
- La empresa debe presentar brochur, folletos;.| Si cumple Si cumple Si cumple

catélogos u otra documentacion complementaria
adicional, emitida por el fabricante para acredita
que el producto ofertadc cumple con la
especificaciones técnicas

Decl ion j (A o . . .
€) 4)ec aracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N Si cumple Si cumple Si cumple

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne [os integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y la ; ; : .
abliggeiones, a |&5 qus &8 dompronsie ca8a'uno d No es consorcio No es consorcio No es consorcio
los integrantes del consorcio asi como el porcentaj
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar . . .
obligatoriamente el Anexo N° 6. Si cumple Si cumple Si Cump'e

RESULTADOS ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

RESULTADOS DE LA ADMISION DE OFERTAS:

De los expuesto en cumplimiento al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado,
aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y sus modificatorias, y a las consideraciones descrita
en los parrafos anteriores, este colegiado decide por unanimidad lo siguiente:

[TEM I: KIT DE MINIMO 23 MARCADORES STR AUTQSOMICOS PARA PCR DE RESTOS OSEOS Y
MUESTRAS DE REFERENCIA, QUE ESTE PREPARADO CONTRA INHIBIDORES Y

DEGRADACION.
N POSTOR RESULTADO
GEN LAB DEL PERU S.A.C ADMITIDO
| BELOMED SRL.L. ADMITIDO
3 _ MASED REPRESENTACIONES S.A.C ADMITIDO ‘

ITEM I: KIT DE MiNIMO 23 MARCADORES STR DEL CROMOSOMA SEXUAL Y

N° r POSTOR RESULTADO ‘
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1 GEN LAB DEL PERU S.A.C ADMITIDO
BELOMED SR.L. ADMITIDO
MASED REPRESENTACIONES S.A.C ADMITIDO

EVALUACION DE OFERTAS:

En ftanto, los miembros de comité en cumplimiento al articulo 74° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° .344-2028-EF, y modificado mediante
Decreto Supremo N° 377-2019-EF, procedio a evaluar las ofertas admitidas a fin de determinar el puntaje,
segun factores de evaluacion enunciados en las Bases Integradas, obteniendose el siguiente resultado:

[TEM I KIT DE MINIMO 23 MARCADORES STR AUTQS()MICOS PARA PCR DE RESTOS OSEOS Y
MUESTRAS DE REFERENCIA, QUE ESTE PREPARADO CONTRA INHIBIDORES Y

DEGRADACION,
FACTOR DE !
e VALOR CANTIDAD | EVALUACION/ | BONIFICACIO | PUNTAJE | ORDEN DE
OFERTADO OFERTADA | PUNTAJE N MYPE 5% TOTAL | PRELACION
_ [ PRECIO
GEN LAB DEL PERU 4000 . .
SAC S/ 224, 000.00 reacciones 100.00 No aplica 100.00 Primero
MASED 4000
REPRESENTACIONE | S/ 243, 200.00 ; 92.11 No aplica 92.11 Segundo
SSAC reacciones
BELOMED SRLL. s/273, 20000 | 4000 81.99 Noapica | 8199 | Tercero
| reacciones

[TEM II: KIT DE MiNIMO 23 MARCADORES STR DEL CROMOSOMA SEXUAL Y

| FACTORDE | ' l
POSTOR VALOR CANTIDAD EVALUACION/ | BONIFICACIO | PUNTAJE | ORDENDE
OFERTADO OFERTADA PUNTAJE N MYPE 5% TOTAL | PRELACION
PRECIO
GEN LAB DEL PERU 400 . .
SAC S/ 25, 600.00 reacciones 100.00 No aplica 100.00 Primero
BELOMED SR.L S/ 44, 584.00 400 5742 | Noaplica | 5742 | Segundo
. T e reacciones ) '
MASED 400
REPRESENTACIONE | S/ 65, 000.00 . 39.38 No aplica 39.38 Tercero
SSAC | | reacciones | | .
CALIFICACION DE OFERTAS:

Efectuada la evaluacidon correspondiente, el comité de seleccion en cumplimiento al articulo 75° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF
y sus modificatorias, procedi6 con la calificacion de las dos (02) primeras ofertas admitidas y evaluadas, a fin
de determinar si cumple con acreditar los requisitos de calificacién establecidas en las Bases Integradas,
siendo los resultados siguientes:

ITEM I KIT DE MINIMO 23 MARCADORES STR AUTQSOMICOS PARA PCR DE RESTOS OSEOS Y
MUESTRAS DE REFERENCIA, QUE ESTE PREPARADO CONTRA INHIBIDORES Y

DEGRADACION.
1° POSTOR: GEN | 2° POSTOR: MASED
REQUISITOS DE CALIFICACION LAB DEL PERU REPRESENTACIONE
SAC SSAC
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N

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado

equivalente a S/ 416, 000.00 (Cuatrocientos Dieciséis Mil
con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segtin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 104, 000.00 (Ciento Cuatro
Mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convacatoria, durante los ocho (8)
afnos anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas
gque se computardn desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, seguin corresponda. En
el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar
con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: INSUMOS
DESTINADOS A LABORATORIOS DE BIOLOGIA
MOLECULAR Y GENETICA.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara
con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y
su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o
(i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago1, correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

SICUMPLE

Presenta experiencia
consignada en los
folios 78 al 87, porun
monto acumulado de S/
3,196, 800.00 de su
oferta.

consignada en los folios
79 al 140, por un monto
acumulado de S/ 497,

S1 CUMPLE

Presenta experiencia

870.07 de su oferta.

RESULTADOS

SI CALIFICA

SI CALIFICA

Que, como resultado de la revision de los requisitos de calificacién se deja constancia que el postor GEN
LAB DEL PERU S.A.C y MASED REPRESENTACIONES S.A.C, presentan la documentacién que acredita
los requisitos de calificacion sefialados en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, por
lo que S| CALIFICAN ambos postores antes citados.

[TEM [I: KIT DE MiNIMO 23 MARCADORES STR DEL CROMOSOMA SEXUAL Y

REQUISITOS DE CALIFICACION

1° POSTOR: GEN LAB

DELPERUS.A.C

2° POSTOR:
BELOMED SRLL.

A

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 52, 000.00 (Cincuenta y Dos Mil con 00/100
Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de |la conformidad o emision del comprobante
de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener
la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 13, 000.00 (Trece Mil con 00/100 Soles),
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afnos anteriores a la fecha
de la presentacién de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar con la condicién de micro y

| pequena empresa.

SI CUMPLE

Presenta experiencia
consignada en los folios
198 al 206, por un monto
acumulado de S/ 4, 721,

200.00 de su oferta.

SI CUMPLE

Presenta experiencia
consignada en los
folios 249 al 267, por
un monto acumulado
de S/ 1, 834, 330.00 de
su oferta.
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n | 1° POSTOR: GEN LAB 2° POSTOR:
REQUISITOS DE CALIFICACION DELPERUSAC | BELOMED SRL.

Se consideran bienes similares a los siguientes: INSUMOS
DESTINADOS A LABORATORIOS DE BIOLOGIA
MOLECULAR Y GENETICA.

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara
con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago1, correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

RESULTADOS SI CALIFICA SI CALIFICA

Que, como resultado de la revision de los requisitos de calificacion se deja constancia que el postor GEN
LAB DEL PERU S.A.C y BELOMED S.R.L., presentan la documentacién que acredita los requisitos de
calificacion sefialados en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, por lo que Sl
CALIFICAN ambos postores antes citados.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.
Que, este colegiado por unanimidad acuerda otorgar la Buena Pro segun los siguientes resultados:

PROCEDIMIENTO DE SELECCION:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-MP-FN-JN-IMLCF-1,

“ADQUISICION DE INSUMOS DE ADN PARA EL LABORATORIO DE BIOLOGIA MOLECULAR Y DE
GENETICA - LABIMOG AYACUCHO, EN EL MARCO DEL SISTEMA DE DERECHOS HUMANOS E

INTERCULTURALIDAD"

ITEM I: KIT DE MINIMO 23 MARCADORES STR AUTQSOMICOS PARA PCR DE RESTOS OSEOS Y
MUESTRAS DE REFERENCIA, QUE ESTE PREPARADO CONTRA INHIBIDORES Y

DEGRADACION.

EMPRESA ADJUDICADA:
GEN LAB DEL PERU S.A.C.
RUC N° 20501262260

MONTO ADJUDICADO:
S/ 224, 000.00 (Doscientos Veinticuatro Mil con 00/100 Soles).

ITEM 1i: KIT DE MiNIMO 23 MARCADORES STR DEL CROMOSOMA SEXUAL Y

EMPRESA ADJUDICADA:
GEN LAB DEL PERU S.A.C.
RUC N° 20501262260

MONTO ADJUDICADO:
S/ 25, 600.00 (Veinticinco Mil Seiscientos con 00/100 Soles).

Finalmente, se procedio a dar lectura de la presente Acta y no habiendo alguna observacion, los presentes
procedieron a suscribirla en sefal de conformidad; y no teniendo mas que tratar, se dio por finalizada la
sesion. Se acuerda publicar la presente acta en el Sistema Electronico de Confrataciones del Estado
(SEACE) en cumplimiento del articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que
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sefiala; “El otorgamiento de la buena pro se publica v se entiende notificado a través del SEACE. el mismo
dia_de su_realizacidn, bajo responsabilidad del comité de seleccion u Organo encargado de las
contrataciones. debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro v el cuadro comparativo, detallando
los resultados de la calificacion y evaluacion.” (El subrayado es agregado)
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